
 

 

 

 

DEN NORSKE KIRKE 
Kirkelig fellesråd i Oslo 

 

  

  

Til: Fellesrådet 

Fra: Kirkevergen  

 

Sak FR 04/26 Valgmenighet  

  

 

Oppsummering av saken:  

Kraftverket menighet fattet 14. oktober 2025 en foreløpig beslutning om å melde seg ut av 

Frikirken og søke medlemskap som valgmenighet i Den norske kirke i Oslo. Beslutningen må 

bekreftes gjennom en ny avstemming etter minst seks måneder.  

 

Etablering av en valgmenighet i Oslo besluttes av Kirkerådet, etter søknad fra menigheten og 

på grunnlag av avklaringer fra hhv KfiO og Oslo bispedømmeråd. 

 

Hovedkomiteen innstiller overfor fellesrådet at Kirkelig fellesråd i Oslo er positive til at 

Kraftverket menighet blir valgmenighet i Oslo bispedømme og ved en godkjenning av 

Kraftverket menighet som valgmenighet i Den norske kirke er Hovedkomiteen positiv til at de 

blir en del av Kirkelig fellesråd i Oslo. 

 

 

Forslag til vedtak: 

Kirkelig fellesråd i Oslo er positiv til at Kraftverket menighet blir 

valgmenighet  i Den norske Kirke med representasjon i fellesrådet. 

KfiO vil ivareta tilsettinger og andre arbeidsgiverfunksjoner for Kraftverket 

menighet.  

 

Fellesrådet ber om at Kirkevergen kommer tilbake med en egen sak om  

 representasjon i fellesrådet i forhold til geografi, soknenes medlemstall og 

 sammensetning. 

 

 

Vedtak Hovedkomiteen 20.januar 2026: 

 

Hovedkomiteen innstiller overfor fellesrådet at Kirkelig fellesråd i Oslo er 

positive til at Kraftverket menighet blir valgmenighet i Oslo bispedømme. Ved 

Kirkerådets godkjenning av Kraftverket menighet som valgmenighet i Den 

norske Kirke vil Kraftverket menighet bli en del av Kirkelig fellesråd i Oslo. 

 

      Hovedkomitéen ber om en egen prinsipiell sak som gjelder representasjon i 

  fellesrådet, i forhold til geografi, soknenes medlemstall og sammensetning. 
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Vedlegg: 

Tidligere sakspapir:  F 53-25 Valgmenighet.pdf og  

F 68-25 Valgmenighet prinsipiell sak til FR.pdf 

Veileder fra Kirkerådet: Vedlegg F 68-25 Veileder ved etablering av ny 

valgmenighet.pdf 

Årsmelding fra Kraftverket:  Kraftverket Årsrapport 2024.pdf 

 

 

  

Drøfting:  

Det vises til fellesrådets behandling av sak om valgmenighet 4. desember 2025 der følgende 

vedtak ble fattet; 

 

Vedtak 68/25 

Fellesrådet drøftet ulike prinsipielle og praktiske sider rundt valgmenighet inn i Oslo-

kirken, og fellesrådet er positive til å åpne for valgmenigheter i Oslo.  

  

Kirkevergen tar dette med seg inn i arbeidet med Kraftverket sitt ønske om å bli en del 

av Oslo-kirken, gjennom pågående dialog og sak til fellesrådets møte i februar. 

 

Kirkevergen har i møter med Kraftverket menighet avklart ulike deler av sakskomplekset om 

valgmenighet. 

  

Kraftverket menighet ønsker å inngå en avtale om overføring av arbeidsgiveransvaret for 

administrativt ansatte til KfiO med de rettigheter og plikter dette innebærer. KfiO fakturer 

Kraftverket for faktiske kostander knyttet til lønn og sosiale utgifter. Pr. nå er det snakk om én 

ansatt barne- og ungdomsarbeider i 25% stilling som Kraftverket menighet har. 

Kraftverket menighet har informert Kirkevergen om at de ønsker at deres prest blir ansatt i 

bispedømmerådslinja. Kirkevergen viser til fellesrådets behandling og vedtak i sak F 68/25, 

og anbefaler at fellesrådet ivaretar tilsettinger og andre arbeidsgiverfunksjoner for Kraftverket 

menighet i tråd med gjeldende regler.    

 

Kraftverket menighet sier de har menighetslokaler tilpasset dagens drift, men med vekst vil de 

trenger mer lokaler. De har en langsiktig leiekontrakt med mulighet for 1. års oppsigelse.  

Det er ikke drøftet hvilke prinsipper som skal ligge til grunn ved eventuelt et leieforhold 

mellom Kraftverket menighet og Kirkelig fellesråd i Oslo.  

 

For å bli godkjent som valgmenighet i Den norske kirke, må menigheten oppfylle visse krav 

som Kirkerådet har vedtatt.  

Kirkevergen har avklart at Kraftverket menighet er «villig til å ta ansvar for alle kirkelige 

handlinger for valgmenighetens medlemmer» som det står i Kirkerådets krav. 

KfiO vil legge administrativ til rette hvis Kirkerådet godkjenner Kraftverket menighet sin 

søknad. 

 

«Det må foreligge et forsvarlige økonomiske fundament for valgmenigheten.»  

Dette er et viktig punkt for Kirkelig fellesråd utfra Kraftverket menighet ønsker at deres 

administrativt ansatte lønnes via KfiO og deres mulige behov for mer lokaler.  

Kirkevergen anser at punktet er oppfylt gjennom Kraftverket menighet sin omtale av økonomi 

og aktiviteter i årsmelding for 2024, se vedlegg, samt samtaler med Kraftverket menighet om 
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deres økonomiske situasjon i 2025 og deres planer fremover ang leieforhold, givertjeneste og 

deres ønske om flere ansatte hvis økonomien gir rom for det. Kirkevergens dialog med 

Kraftverket menighet viser at dette er en menighet som har et bevisst og sunt forhold til egen 

økonomi.   

 

Skal Kraftverket menighet bli en del av Kirkelig fellesråd i Oslo. 

I Kirkerådets veiledere for etablering av valgmenighet har Kirkerådet mulighet for å knytte 

valgmenigheten til et kirkelig fellesråd. Kirkerådet vil ta stilling til dette på bakgrunn av 

søknaden. Som tidligere informert om vil Kirkerådet blant annet se til hvordan valgmenighet 

organisere arbeidsgiveransvaret. Kraftverket menighet ønsker at deres ansatte ansettes i KfiO. 

Hovedkomiteen var på denne bakgrunn positiv til at Kraftverket menighet blir en del av 

Kirkelig fellesråd i Oslo som det fremgår av forslag til vedtak.      

 

Hvis det skulle være grunnlag for ikke å videreføre Kraftverket menighet, skal det ifølge 

veilederen for etablering av valgmenighet, foreligge en avtale som beskriver hvordan 

oppløsning skal foregå. Kirkevergen har avklart med Kirkerådet at en slik avtale er noe 

Kirkelig fellesråd i Oslo ikke trenger ta stilling til i sin uttalelse.  

 
Kirkevergen vil ved vedtak i Kirkerådet legge til rette og gjennomføre de praktiske 

løsningene som må på plass mellom KfiO og Kraftverket menighet før 31.12.2026. 

  

I diskusjonen i Hovedkomiteen kom det opp ønske om å få en prinsipiell egen sak om 

representasjon i fellesrådet i forhold til geografi, soknenes medlemstall og sammensetning. 

Kirkevergen vil komme tilbake med en sak om dette. 

 

 

 

 

 


